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Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội khoẻ Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội năm 2025 

                                                                                                                               

Căn cứ Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 và Kế hoạch số 

250/KH-UBND ngày 12/09/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc điều 

chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 

của UBND Thành phố về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 

2025; Kế hoạch số 916/KH-SVHTT ngày 31/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao 

về việc phát triển phong trào thể dục, thể thao thành phố Hà Nội năm 2025; Chào 

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ 18, nhiệm kỳ 2025-

2030; Chào mừng 71 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2025); Sở 

Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Sở Văn hoá và Thể 

thao Hà Nội năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 

của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới và Chiến lược 

phát triển Thể dục, thể thao đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045;  

- Động viên cán bộ công chức, viên chức, người lao động Sở Văn hóa và 

Thể thao thành phố Hà Nội thi đua rèn luyện thân thể, nâng cao chất lượng phong 

trào luyện tập thể dục, thể thao thường xuyên, phát triển các môn thể thao dân tộc, 

các môn thể thao truyền thống trong cán bộ viên chức toàn cơ quan. 

- Tạo sân chơi, giao lưu hữu nghị giữa các cán bộ công chức, viên chức, 

người lao động Sở Văn hóa và Thể thao qua đó tăng cường hiểu biết lẫn nhau, 

thắt chặt tình đoàn kết, hữu nghị. 

- Công tác tổ chức chặt chẽ và đồng bộ, cần đảm bảo tính khách quan, trung 

thực phát huy tinh thần thể thao cao thượng. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Cán bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Văn hóa và Thể 

thao thành phố Hà Nội. 

III. NỘI DUNG THI ĐẤU 

Thi đấu 05 môn, gồm có: 

1. Môn Cầu lông: Thi đấu đôi nam, đôi nam nữ. 

2. Môn Pickleball: Thi đấu đôi nam, đôi nam nữ. 

3. Môn Nhảy bao bố: Thi đấu đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. 

4. Môn Cờ tướng: Thi đấu đơn nam. 

5. Môn Kéo co: Thi đấu đồng đội hỗn hợp nam nữ. 
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IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: từ ngày 18/10 đến ngày 19/10/2025. 

2. Địa điểm: Cung Điền kinh Hà Nội (đường Trần Hữu Dực, phường Từ 

Liêm, Hà Nội). 

V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Giao Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng Kế hoạch và Điều 

lệ thi đấu; 

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành Quyết định tổ chức Hội khỏe và 

các văn bản liên quan đến công tác tổ chức giải; 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở trong công tác xây dựng dự toán kinh 

phí tổ chức Hội khỏe và thanh quyết toán theo quy định; 

- Trang trí khánh tiết trong và ngoài địa điểm thi đấu; 

- Tổng hợp danh sách các vận động viên tham gia thi đấu; 

- Tham mưu huy động lực lượng tham dự giải; 

- Cấp huy chương cho 05 môn theo cơ cấu giải. 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội tổ chức 

triển khai 05 môn thi đấu gồm: Cầu lông, Pickleball, Nhảy bao bố, Cờ tướng, Kéo 

co và chuẩn bị các trang thiết bị, cơ sở vật chất, địa điểm phục vụ thi đấu; 

- Lập danh sách Đại biểu, khách mời tham dự Hội khỏe. 

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở phối hợp với các phòng ban, đơn vị liên 

quan xây dựng chương trình lễ khai mạc, chương trình thi đấu và bế mạc giải; 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ với Ban Giám đốc Sở theo 

quy định. 

2. Văn phòng Sở 

- Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao xây dựng dự toán kinh phí tổ 

chức giải trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt theo quy định. 

- Thẩm định dự toán kinh phí đảm bảo theo chế độ quy định. 

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội 

- Chỉ đạo Cung Điền kinh Hà Nội chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Hội khỏe; 

- Phối hợp trong công tác tổ chức, chuẩn bị các điều kiện về trang thiết bị 

thi đấu phục vụ cho Hội khỏe và các công việc phát sinh trong quá trình tổ chức; 

- Tổng hợp danh sách các vận động viên tham gia thi đấu; 

- Bốc thăm, xếp lịch thi đấu. 

- Huy động lực lượng cán bộ, trọng tài tham gia điều hành các môn thi đấu; 

- Xây dựng chương trình thi đấu các môn tại Hội khỏe. 

- Bố trí bác sỹ, y tá, cơ số thuốc, dụng cụ y tế… của Trung tâm trực cấp 

cứu trong thời gian tổ chức Hội khỏe. 
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4. Các phòng quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở 

- Triển khai Kế hoạch, Điều lệ tới cán bộ công chức, viên chức, người lao 

động của đơn vị mình. 

- Thành lập đội tuyển, tập huấn, đăng ký thi đấu theo đúng Điều lệ Hội khỏe 

(khối các phòng quản lý nhà nước thành lập 01 đội). 

- Huy động lực lượng cán bộ tham gia động viên, cổ vũ cho Hội khỏe. 

VI. KHEN THƯỞNG  

- Ban Tổ chức trao huy chương, giải thưởng cho các vận động viên đạt 

thành tích thứ hạng nhất, nhì và đồng hạng ba của các môn thi đấu.  

- Trao cờ nhất, nhì, ba toàn đoàn cho các đơn vị tham dự giải.  

VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức Hội khỏe được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Thể dục 

thể thao do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội 

năm 2025. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ vào nhiệm 

vụ được phân công chủ động triển khai công việc đảm bảo chất lượng, đúng tiến 

độ đề ra./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Các đồng chí Phó Giám đốc Sở; 

- Khối Văn phòng Sở,  

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

- Trung tâm HL&TĐ TT HN; 

- Chánh Văn phòng; 

- Lưu VT, QLTDTT. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 

  

  

 


		2025-09-24T14:52:51+0700


		2025-09-24T14:57:44+0700


		2025-09-24T18:08:04+0700


		2025-09-24T21:26:21+0700
	Phạm Xuân Tài


		2025-09-25T08:40:33+0700


		2025-09-25T08:40:33+0700


		2025-09-25T08:40:33+0700


		2025-09-25T08:40:33+0700




